Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 29 ноября 2016 года №4/4-28
Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», муниципальной программой «Развитие агропромышленного комплекса муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2015-2020 годы» Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Информацию первого заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан- начальника управления сельского хозяйства Ахметзянова Р.Г., председателя постоянной Комиссии Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству  и иным видам услуг населению Исхакова М.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Первому заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан-начальнику управления сельского хозяйства Ахметзянову Р.Г. обеспечить развитие приоритетных отраслей сельского хозяйства, переработки и реализации продукции растениеводства и животноводства, обновление технической и технологической базы в сельском хозяйстве, а также поддержку малых форм хозяйствования на селе и комплексное развитие сельских территорий.

2.2. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (начальник управления Ахметзянов Р.Г.), в целях эффективного использования земельных ресурсов организовать целенаправленную работу по оптимизации структуры посевных площадей.
2.3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Давлекановскому району и городу Давлеканово (председатель Гайсина А.Ф.) и  главам муниципальных  образований в целях увеличения доходной части бюджета проводить инвентаризацию неоформленных земель сельхоз назначения.

2.4. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (начальник управления Ахметзянов Р.Г.),  ГБУ Давлекановской районной и городской ветеринарной станции Республики Башкортостан (руководитель Толмачев П.В.) обеспечить на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан реализацию противоэпизоотических мероприятий в отношении карантинных и особо опасных болезней животных.

2.5. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (начальник управления Ахметзянов Р.Г.),  продолжить работу по повышению плодородия почв, мелиорации земель и увеличению показателей применения органических и минеральных удобрений на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

2.6. Первому заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, начальнику управления сельского хозяйства Ахметзянову Р.Г., главному специалисту по муниципальному контролю управления сельского хозяйства администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Чернову Ю.А. обеспечить  эффективность использования в сельском хозяйстве земельных и других природных ресурсов.

2.7. Первому заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, начальнику управления сельского хозяйства Ахметзянову Р.Г., первому заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по промышленности, транспорту, строительству, ЖКХ и связи Мухамедзянову И.Ф., заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам, уполномоченному по инвестициям муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Сакаеву И.З. создать благоприятные условия осуществления инвестиционной деятельности для сельскохозяйственных товаропроизводителей и перерабатывающих предприятий  в целях прогрессивного развития агропромышленного комплекса на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

2.8. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (начальник управления Ахметзянов Р.Г.), отделу экономики администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (начальник отдела Смагина С.А.) постоянно работать над  созданием равных благоприятных условий для развития агробизнеса.

2.9. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам, уполномоченному по инвестициям муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Сакаеву И.З.,  Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Давлекановскому району и городу Давлеканово (руководитель Гайсина А.Ф.) обеспечить создание эффективного земельного рынка на принципах прозрачности ценообразования.

2.10. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, заместителю главы администрации по финансовым вопросам Гайсину З.Н. продолжить практику поощрения передовиков производства агропромышленного комплекса с вручением денежных средств.

2.11. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (начальник управления Ахметзянов Р.Г.) обеспечить условия создания в районе потребительских кооперативов, призванных упорядочить экономические связи хозяйствующих субъектов, создать условия для эффективного использования финансовых, материальных ресурсов и решить проблемы реализации продукции сельхоз товаропроизводителей  и  личных подсобных хозяйств.
3. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (начальник Шавалеева В.Д.),  директору (главному редактору) Давлекановского информационного центра-филиала ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика Башкортостан» Аккулову И.Ю. обеспечить информационную поддержку агропромышленному комплексу  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

4. Первому заместителю главы администрации, начальнику управления сельского хозяйства Ахметзянову Р.Г. обеспечить выполнение настоящего решения.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству  и иным видам услуг населению (председатель Исхаков М.В.)

6. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета                                                                          Г.М. Якушин